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R$ 1,00
Municipio: Guapirama
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 até 31/10/2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
N Exercicio Exercicio
ota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1)
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicées
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Dedugao para o Fundeb
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital

(-)Dedugbes de Capital

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)

Despesa a Liquidar

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Despesa a Pagar

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + V)

25.452.142,48
27.041.287,00
1.551.557,03
156.961,15
841.221,78
17.897,40
24.444.355,62
29.294,02
(3.622.313,47)
(3.984,64)
(8.272,03)
(3.610.056,80)
2.033.168,95
2.033.168,95
0,00

4.348,94
4.348,94
0,00

7.696.439,65
5.053.906,25
0,00
557.658,92
0,00
2.084.874,48
0,00

8.287.515,59
8.287.515,59

41.440.446,66

25.375.922,31
27.795.479,63
1.892.606,62
24.587,70
200.472,98
32.052,63
25.645.759,70
0,00
(3.626.092,55)
0,00
(6.651,85)
(3.619.440,70)
1.206.535,23
1.206.535,23
0,00

117.427,86
117.427,86
0,00

3.825.878,18
0,00
1.608.172,21
0,00
149.792,27
2.067.913,70
0,00

4.314.020,78
4.314.020,78

33.633.249,13

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Fev/2023, 16h e 54m.



BALANGCO FINANCEIRO

Pagina 2 de 2

R$ 1,00
Municipio: Guapirama
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2022 até 31/10/2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo
Saude

Trabalho

Educacgéo

Cultura

Urbanismo

Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura

Comeércio e Servigos
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administragcao

Assisténcia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgcamentarios (VIil
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

28.933.760,46
28.933.760,46
8.888.374,90
39.345,68
6.355.537,52
446.762,83
2.432.285,73
0,00
953.000,00
247.378,26
1.178.605,49
62.893,40
890.662,28
726.076,81
1.096.300,44
4.905.128,17
711.408,95

872.000,00
872.000,00
0,00
0,00
0,00

2.861.334,34
0,00
725.441,12
144.794,78
1.991.098,44
0,00

8.773.351,86
8.773.351,86

41.440.446,66

21.218.538,60
21.218.538,60
7.403.770,45
0,00
5.204.204,09
201.897,40
805.267,26
230,00

0,00
120.889,06
516.814,52
0,00
1.170.517,91
112.771,97
285.268,77
4.668.498,80
728.408,37

900.000,00
0,00
900.000,00
0,00
0,00

3.227.194,94
0,00
1.091.062,83
68.218,41
2.067.913,70
0,00

8.287.515,59
8.287.515,59

33.633.249,13

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Fev/2023, 16h e 54m.




